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会長　多田　正見

激励金 地域福祉活動費 事務経費

歳末たすけあい運動にご協力ありがとうございました！

ひとり暮らし熟年者調査 心身障がい児（者）親子激励バスハイク

26,138,387円

　昨年10月～11月にかけて、区内15地区の民生・児童委員の
皆様のご協力により、75歳以上のひとり暮らし熟年者の調査
を実施しました。その調査結果をまとめた一部をご紹介しま
す。
・�昨年10月 1 日現在の区内75歳以上の全人口は60,832名で、
その内10,198名（16.8％）の熟年者がひとり暮らしをして
いる。
・ひとり暮らししている人の73.2%の方が女性である。
・ひとり暮らししている人の5人に1人は85歳を超えている。
・�ひとり暮らししている人の93.7%は緊急連絡先が判明して
いる。
・ひとり暮らししている人の94.2%に親族がいる。
・ひとり暮らししている人の46.7%は区内に親族がいる。
※この調査は、地域の中で福祉の相談役として活動する民生�
　�・児童委員の皆様がひとり暮らし熟年者との繋がりをもつ
ことを通して、地域での見守り活動の一翼を担う目的で実
施しています。

　江戸川区社会福祉協議会では、平成27年度も「知的障がい
児（者）親子」と「肢体不自由児（者）親子」を対象とした
日帰りバスハイクを下記のとおり実施する予定です。

＜知的障がい児（者）親子＞
　内容：鉾田メロン狩り＆大洗水族館（アクアワールド）
　日程：平成27年 5 月23日㈯・24日㈰
　　　　 ※どちらか希望日【雨天決行】

＜肢体不自由児（者）親子＞
　内容：鉾田メロン狩り＆大洗水族館（アクアワールド）
　日程：平成27年 5 月30日㈯【雨天決行】
★参加申込・受付
　 4月13日㈪より電話で申込・受付（先着順）
　※広報えどがわ 4月10日号に募集記事を掲載予定
　※参加費一人1,000円かかります。
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◆重度障がい者のために
8,150,000円（4,075人）
在宅の身体障がい者手帳 1級または愛の手
帳 1度・ 2度所持者で心身障
がい者福祉手当受給者等へ

◆要介護熟年者のために
960,000円（480人）
在宅の熟年者激励手当受給者へ

◆社会福祉協議会事業に
心身障がい児（者）親子激励バスハイク、
福祉バス助成　

◆ボランティア活動推進に
◆福祉団体等への助成
障がい者団体、熟年者福祉団体、
更生保護団体等

◆町会・自治会への
　募金活動費
◆募金袋代等

平成26年度募金総額

お寄せいただいた募金はこのように活用させていただいています

14,825,708円 2,202,679円

平　成
26年度

平　成
27年度
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募金額：円各町会・自治会募金一覧

小松川メゾンリバーサイド自治会
小松川一丁目ホウユー自治会
小松川セントラル自治会
Ｅ ２ ９ 小 松 川 自 治 会
小松川二丁目フラワー自治会
小 松 川 あ さ ひ 自 治 会
小松川２丁目みどり自治会
小松川二丁目やよい自治会
小松川三丁目つばさ自治会
リバーウエストＡ館自治会
リバーウエストＤ館自治会
リバーウエストＣ館自治会
東京リバース・フォート自治会
小松川２丁目第３団地自治会
小 松 川 四 丁 目 親 交 会
平 井 一 丁 目 南 親 会
平 井 一 丁 目 東 親 会
平 井 一 丁 目 友 和 会
平 井 一 丁 目 東 町 会
平 井 四 丁 目 善 正 町 会
平 井 四 丁 目 南 町 会
平 井 四 丁 目 東 町 会
平 井 二 丁 目 南 部 町 会
平 井 二 丁 目 町 会
平 井 東 自 治 会
平 井 三 丁 目 親 交 会
平井三丁目5号棟親睦会
平井三丁目六号館自治会
平井三丁目7号棟自治会
平井三丁目8号棟自治会
平井三丁目11号棟自治会
平井三丁目12号棟自治会
平井三丁目13号館自治会
平井三丁目14号棟自治会
ジュネシオン平井自治会
平 井 三 五 二 自 治 会
平 井 三 丁 目 自 栄 会
平 井 中 央 自 治 会
ビューネタワー自治会
平 井 宮 元 町 会
平 井 五 丁 目 協 和 会
平井６丁目２３号棟自治会
平 井 六 丁 目 東 町 会
平 井 西 町 会
平 井 ７ ３ １ 自 治 会
第 三 う つ き 会
平井七丁目第４自治会
クレストフォルム平井グランステージ自治会
小 松 川 五 番 館 自 治 会
パルプラザ小松川団地自治会
さくらマンション小松川自治会
小松川グリーンハイツ団地自治会
リバーウエストＢ館自治会
小松川パークマンション自治会
小松川三丁目団地自治会
小松川２丁目ひまわり自治会

東 小 松 川 南 町 会
東 小 松 川 二 丁 目 町 会
東 松 一 丁 目 町 会
松 江 二 丁 目 町 会
西 一 之 江 原 町 会
貞 明 町 会
松 江 東 町 会
松 江 南 町 会
西 一 之 江 中 辻 町 会
五 南 町 会

五 北 町 会
大 杉 町 会
東 四 町 会
西 一 之 江 江 上 町 会
江戸川中央団地自治会
中 央 三 丁 目 自 治 会
五 分 一 町 会
松 島 西 町 会
松 島 東 町 会
松 島 南 町 会
西 小 松 川 町 会
ナイス親水公園自治会
都 営 松 江 自 治 会
一 之 江 上 親 交 会
一 之 江 馬 場 六 親 会
一 之 江 馬 場 共 和 会
一 之 江 中 央 町 会
一 之 江 南 部 町 会
西 瑞 江 四 丁 目 町 会
一 之 江 町 会
都営西瑞江第二自治会
都営西瑞江第二さつき会

三 角 自 治 会
江戸川五丁目新和町会
熊 野 会 自 治 会
二 之 江 東 町 会
二 之 江 八 幡 町 会
二 之 江 中 央 町 会
二 之 江 町 会
新 二 之 江 町 会
江戸川五丁目アパート自治会
江 戸 川 ハ イ ツ 自 治 会
長 島 町 会
桑 川 町 親 和 会
東葛西一丁目団地自治会
自治会コミニティー５
西 船 堀 町 会
船 堀 中 央 町 会
船 堀 三 丁 目 町 会
船 堀 四 丁 目 町 会
船 堀 五 丁 目 町 会
船 堀 六 丁 目 町 会
船 堀 七 丁 目 町 会
都 営 船 堀 団 地 自 治 会
都営船堀一丁目アパート自治会
都営船堀四丁目アパート自治会
都営船堀四丁目第二アパート自治会
公団船堀一丁目団地自治会
ハイラーク船堀自治会
南 船 堀 町 会
南 船 堀 団 地 自 治 会
宇 喜 田 六 軒 町 自 治 会
宇 喜 田 七 軒 自 治 会
宇 喜 田 十 軒 自 治 会
宇 喜 田 十 四 軒 自 治 会
宇 喜 田 十 八 軒 自 治 会
宇 喜 田 棒 茅 場 自 治 会
中 組 町 会
宇 喜 田 三 角 自 治 会
宇 喜 田 新 町 自 治 会
宇喜田第一住宅自治会
宇喜田第二住宅自治会
宇 喜 田 住 宅 自 治 会
中 葛 西 住 宅 自 治 会
宇喜田カメリア自治会
葛 和 自 治 会
西 葛 西 ハ イ ツ 自 治 会
グリーンヒル西葛西１号館自治会
コンドミニアム葛西自治会
小 島 町 会

小島町都営住宅親和会
コ ン テ 西 葛 西 自 治 会
ライオンズマンション小島町自治会
西葛西ビューハイツ自治会
シティコープ西葛西自治会
ヴェルレージュ自治会
ライオンズプラザ西葛西自治会
バームハイツ西葛西自治会
清新町都営住宅自治会
シティコープ清新自治会
清 新 北 ハ イ ツ 自 治 会
清 新 プ ラ ザ 自 治 会
西葛西公務員住宅自治会
清 新 南 ハ イ ツ 自 治 会
清新中央ハイツ自治会
清新町２丁目第二アパート自治会
臨 海 町 二 丁 目 自 治 会
雷 町 会
新 田 町 会
仲 町 町 会
堀 江 住 宅 自 治 会
小島町マンション自治会
葛 西 住 宅 自 治 会
なぎさニュータウン自治会
ド ル ミ 葛 西 自 治 会
メ ゾ ン 葛 西 自 治 会
南 葛 西 町 会
公社東葛西第二住宅自治会
コーシャハイム南葛西五丁目自治会
南葛西五丁目アパート自治会
臨海町五丁目アパート自治会
公 社 新 田 住 宅 自 治 会
グランシティ東葛西自治会
エヴァーグリーン西葛西自治会
コスモ西葛西ロイヤルフォルム自治会
葛西第二スカイハイツ自治会
小島町二丁目団地自治会

東 小 岩 中 央 自 治 会
片 山 自 治 会
四 南 自 治 会
小 岩 東 部 町 会
小 岩 二 東 町 会
西 小 岩 六 軒 島 町 会
小 岩 北 口 町 会
小 岩 四 東 自 治 会
西 小 岩 中 央 町 会
六 中 自 治 会
西 小 岩 六 西 自 治 会
上 一 色 北 町 会
上 一 色 中 町 会
上 一 色 南 部 町 会
上 一 色 西 町 会
小 岩 駅 南 自 治 会
南 小 岩 西 南 町 会
下 小 岩 自 治 会
南 小 岩 神 明 町 会
小 岩 駅 前 町 会
南 小 岩 郵 政 自 治 会
南 小 岩 司 町 会
五 仲 自 治 会
北 小 岩 五 丁 目 自 治 会
上 小 岩 六 東 自 治 会
北 小 岩 江 戸 川 町 会
小 岩 田 自 治 会
北 小 岩 三 谷 町 会
一 南 自 治 会
南 小 岩 二 仲 町 会
巽 親 和 会
扇 子 田 自 治 会
河 原 田 町 会

南 小 岩 二 丁 目 南 町 会
東 小 岩 一 丁 目 東 町 会
昭 栄 自 治 会
江 戸 川 北 東 自 治 会

椿 町 会
椿 親 和 会
椿 東 町 会
今 井 町 会
下 鎌 田 町 会
瑞 江 町 会
西 瑞 江 三 丁 目 町 会
江 戸 川 一 丁 目 町 会
江 戸 川 二 丁 目 町 会
江戸川二丁目都住自治会
谷 河 内 南 町 会
椿 住 宅 自 治 会
江戸川四丁目都住自治会
江戸川三丁目第二アパート親交会
下 篠 崎 町 会
王子製紙江戸川社宅自治会
南 篠 崎 町 会
南 篠 崎 五 丁 目 自 治 会
東 篠 崎 団 地 交 友 会
都 営 下 団 地 自 治 会
東 篠 崎 共 栄 町 会
下 篠 崎 桜 堤 町 会
南篠崎スカイハイツ自治会
篠 田 堀 自 治 会
東 篠 崎 団 地 絆 自 治 会
東 篠 崎 団 地 和 自 治 会
東篠崎団地中央自治会
東 篠 秋 桜 会
東篠１０棟さくらの会
南 篠 崎 南 部 町 会
南篠崎町五丁目六号棟自治会

本 一 色 自 治 会
興 宮 自 治 会
松 本 町 会
鹿 骨 一 丁 目 町 会
鹿 骨 二 丁 目 町 会
鹿 骨 三 丁 目 町 会
鹿 骨 四 丁 目 町 会
鹿 骨 五 丁 目 町 会
西 篠 崎 町 会
篠 崎 七 丁 目 町 会
上 篠 崎 自 治 会
篠 崎 仲 町 自 治 会
篠 崎 本 郷 町 会
北 篠 崎 二 丁 目 自 治 会
新 堀 町 会
谷 河 内 北 町 会
春 江 町 団 地 自 治 会

公 益 社 団 法 人 東 京 都 宅 地 建 物 取 引 業 協 会 江 戸 川 区 支 部
第 ３ １ 回 泉 福 寺 お 焚 き あ げ 法 要
小 岩 工 業 株 式 会 社 社 員 一 同
江 戸 川 区 柔 道 接 骨 師 会
匿 名

10,000
16,355
21,600
23,000
5,000
6,600
5,050
1,000

10,000
24,700
11,470
10,300
5,000

30,900
92,900
63,800
45,450
91,750
34,200
25,500
47,550

100,000
94,030

127,520
107,000
26,700
11,200
20,000
5,100
4,000

14,400
10,000
12,000
19,620
5,000
1,000

65,300
36,200
10,500

202,350
155,167
14,800

181,300
359,094
19,100
22,350
18,500
10,000
8,700
6,000

20,800
18,500
10,000
49,572
24,800
11,600

513,872 
166,220 
273,899 
264,406 
145,450 
86,900 

107,450 
36,690 
66,791 

215,217 

380,881 
312,454 
275,217 
90,670 
28,358 
11,550 

249,120 
174,580 
206,450 
358,828 
154,936 
10,000 
10,900 

178,836 
77,550 
92,900 
78,810 

214,650 
86,800 
90,400 
26,467 
10,000 

108,180 
57,860 
95,906 
66,500 
89,110 
80,450 
74,900 
58,700 
29,210 
39,400 

1,004,170 
221,792 
11,950 

144,174 
42,000 

195,400 
51,320 
30,000 
39,907 
51,650 
77,650 
38,650 
20,000 
16,951 
15,000 
20,332 
29,300 
20,000 
5,000 

52,300 
50,000 
40,400 
71,750 

151,650 
52,050 
54,900 
86,300 
44,550 
28,600 
47,230 
20,000 
10,000 
25,547 
15,000 
23,100 
10,000 
17,500 
89,200 

62,900 
15,800 
32,700 
48,700 
19,000 
7,000 

10,000 
3,000

34,210 
34,000 
45,100 
40,900 
40,000 

144,804 
19,200 
13,400 
17,800 

151,000 
735,745 
328,000 
55,619 
10,000 
23,900 
52,988 
11,800 
6,300 

98,760 
26,600 
21,694 
4,700 
3,200 

66,203 
4,500
8,500 
3,000 

18,750 
75,743 

207,950
112,450
101,200
290,258
370,450
145,750
107,900
93,388

100,150
206,820
203,610
82,800

399,495
399,222
154,561
60,000

303,110
216,951
120,450
30,000
5,000

93,700
224,370
177,950
450,000
246,585
148,600
203,292
415,670

6,700
278,341
107,350
25,000

29,750
30,000
29,413

117,192

52,160
146,840
115,558
197,380
755,860
197,810
199,080
397,027
21,810
53,970
86,881
24,300
25,500
5,600

395,040
20,000

530,036
18,950 
45,000
41,650
33,500
8,000

26,700
16,500
17,100
20,000
8,600
4,500
2,400

12,500
8,900

119,661 
346,913 
378,783 
130,000 
139,510 
92,000 
95,000 

207,935 
132,100 
83,597 

411,650 
77,100 

139,800 
180,040 
194,012 
50,910 
53,519 

5,121 
29,165 
71,410 

111,000 
1,500 

241
104
225
240
49
91

135
86

205
99

117
54

180
320
478
500
350
403
165
370
330

1,750
585

1,200
900
150
120
216
48
40

144
216
120
140
122
72

600
315
199

2,300
1,000

187
1,300
3,325

207
240
140
203
76
91

256
142
115
303
463
93

3,070 
1,100 
2,090 
1,753 
1,670 

900 
1,565 

180 
950 

2,100 

2,540 
2,457 
2,846 

795 
310 
120 

1,792 
1,350 
3,450 
2,352 
1,476 

72 
40 

1,200 
745 
805 
715 

3,000 
1,000 

960 
210 
90 

1,620
660
645
890
650
817
577
468
202
125

6,000
2,457

110
924
632
761

1,100
1,355

930
1,165

960
349
245
150
114
630
510
245
60

600
550
868
670

1,500
630
550
685
500
360
705
214
101
230
168
301
176
472

1,874

331
145
96

251
293
72

400
218
790
399
820
198
606
529
423
284
612

1,180
6,340
7,559

862
168
239

1,324
53
63

3,370
156
829
173
425

1,140
81
85
61

108
1,520

1,100
1,126
1,200
1,800
2,300
1,500
1,750

800
1,400
2,300
2,000

780
1,680
1,800

800
1,200
2,060
1,200

750
300
83

1,200
1,650
1,882
2,444
2,000

950
1,560
3,200

60
1,750

700
200

270
410
405

1,050

610 
1,060 

710 
2,200 
4,827 
2,214 
2,020 
2,200 

83 
491 
721 
225 
105 
56 

3,400 
210 

4,300 
224 
250 
315 
134 
77 

562 
194 
200 
339 
56 
45 
24 
76 

116 

3,600 
1,300 
3,180 
1,450 
1,115 

918 
986 

1,464 
1,142 
1,290 
2,900 

750 
1,250 

950 
1,750 

554 
386

※小松川事務所管内　募金総額
2,384,328円

　　町会・自治会名	 募金額	 世帯数

※区民課管内　募金総額
4,997,252円

　　町会・自治会名	 募金額	 世帯数

※葛西事務所管内　募金総額
5,921,055円

　　町会・自治会名	 募金額	 世帯数

※小岩事務所管内　募金総額
6,295,428円

　　町会・自治会名	 募金額	 世帯数

※東部事務所管内　募金総額
3,489,152円

　　町会・自治会名	 募金額	 世帯数

※鹿骨事務所管内　募金総額
2,832,530円

　　町会・自治会名	 募金額	 世帯数

※預金利子　　　　　　　 446円

 ※個人および団体募金額（敬称略）
218,196円

町会・自治会名 募金額


